parte riprodotto da Mario Concina,
Fraternità di S. Rocho fuori dalle porte
di Spilimbergo, "Il Barbacian", dicem
bre 1991, pp. 93-96), la donazione è
del 18 luglio 1533, cioè di appena tre
giorni prima del lascito di Giovanni.
Era evidentemente iniziata tra la po
polazione una raccolta di contribuzio
ni a favore della fabbrica della chiesa,

e anche il nostro conciapeUi aveva vo
luto fare la sua parte.

TRASCRIZIONE DEL DOCUMENTO

In Christi nomine amen. Anno domini mil

lesimo quingentesimo trigesimo tertio, in-
dictione sexta, die imdecimo octobris. Ac-

tum SpUimbergi in burgo novo ante domum
habitationis magistri Baptistae hospitis filii
magistri Baldasaris lapicidae de Metuno,
praesentibus viris magistro Pino quondam
magistri lacobi Cantiani muratoris de Spi
limbergo et Petto caligario de Cordenono,
testibus vocatis et rogatis.

Ibique ego infrascriptus presbyter Sebastia
nus notarius, nomine dominae Sperantiae
relictae quondam magistri Ioannis pelliparii
quondam magistri Cicutti de Spilimbergo
miserans eius viduavitatem, comparui co-

ram spectabih domino Marcho Antonio ex
spectabilibus dominis consortibus Spilim-
bergi, rectore et domino sanitatis Spilimber-
gi patientis horidam morbi ac epydimiae in-
fluentiam, petens et instans quod testamen-
tum ore tenus factum per quondam prae-
dictum magistrum Ioannem pelliparium,
eius maritum, diebus istis proxime praeteri-

tis, videhcet die vigesimo primo iulii, bora
circa tertia noctis, infrascriptis testibus, ad
lazarettum ad ripam Tiliaventi iuxta Sanc-
tum Ioannem, sine aliqua scriptura ob pe-
nuriam notariorum, et hoc prò interesse
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dictae dominae Sperantiae viduae et alio-
rum praetendentum ipsum testamentum re-
levari facete per examinationem et interro-
gationem testium infrascriptorum, ut me
diante eorum depositionem ultima voluntas
dicti magistri Ioarmis pelliparii testatoris co-
gnosci possit.

Et ideo praefatus spectabilis dominus Mar-
chus Antonius rector commisit mihi notario

infrascripto, uti publicae personae, quod ad
omnem tequisitionem dictae dominae Spe
rantiae infrascriptos testes producendos
examinare debeam.

Die 12 suprascripti Hieronymus praeco ret-

tulit mihi notario infrascripto se die supra-
scripto citasse infrascriptos testes, ad instan-
tiam praedictae dominae Sperantiae, ad de-
ponendum super testamento praedicti ma
gistri Ioannis ore tenus facto ad lazarettum
in suo casono ante me notarium infrascrip-
tum.

Die vero tertiodecimo eiusdem Christopho-
rus de Agnilina calzolator, citatus, examina-
tus et interrogatus, habito prius sacramento,
super testamento dicti magistri Ioannis dixit
quod, dum dictus magister Ioannes testator
staret ad lazarettum in casono suo, vocavit